


JORNADAS
ACADEMICAS
DEL DIA DEL
QUIMICO
2024

1 V
JUEVES 14 DE NOVIEMBRE 2024 AY 13 DENOVIEMBRE
ANALISIS CLINICOS
9:30-10:00 RECEPCION
INTOXICACION POR ETANOL
10:00-10:45 EDEMSS. JOSE JESUS VILLAGOMEZ RANGEL

CALIDAD EN EL LABORATORIO: ,
10:45-11:30 ERRORES DE LA FASE PRE ANALITICA PLAN DE ACCION Y MEDIDA

DCE. ROBERTO INAKI DURAN BALTAZAR

11:30-12:00 COFFE BREAK

ENFERMEDADES ASOCIADAS A COAGULACION
12:00-12:45 EHDL-QFB. ANTONIO VILLEGAS SAENZ

PERFILES DE LABORATORIO CLINICO
12:45-13:30 QFB. GERARDO LEMUS COLUNGA

TOMA DE MUESTRA DE GASOMETRIA
13:30-14:15
QFB. MONICA A LA TORRE

INSCRIPCIONES GRATIS
https://forms.gle/ BkQYGH718adhweMé

Secretaria

AUDITORIO DE DR. JUAN
de Salud

ABRAHAM BERMUDEZ




VIERNES 15 DE NOVIEMBRE 2024

MICROBIOLOGIA

8:00-8:30
8:30-9:00
9:00-9:45
9:45-10:30
10:30-11-15
11:15-11:30

11:30-12:15

12:15-13:00

13:00-14:30

Secretaria
de Salud

JORNADAS
ACADEMICAS
DEL DIA DEL
QUIMICO
2024

14Y 15 DE NOVIEMBRE

RECEPCION

INAUGURACION

COMPORTAMIENTO DE LAS INFECCIONES RESPIRATORIAS
QFB. LAURA KARINA AVILES BENITEZ

OBTENCION DE TOMA DE MUESTRA VENOSA Y CORRECTA DE HEMOCULTIVO
QFB. GERARDO ADAME (BD)

CULTIVO DE ABSCESO Y SECRECION DE HERIDAS
DR. LUIS ESAU LOPEZ JACOME

RECESO (COFFE BREAK) ADMMINISTRADOR

EL PAPEL DEL FARMACEUTICO EN ONCOHEMEMATOLOGIA
QCA.SANDRA ANTONIETA PALACIOS GARCIA

UROANALISIS
QFB. MARIA BERTHA BALLESTEROS SILVA

MESA REDONDA: RESISTENCIA BACTERIANA EN MEXICO

DR. LUIS DAVID CHORA HERNANDEZ
MAH. SANDRA MARIA SUAREZ MORENO
QFBE MARIA BERTHA BALLESTEROS SILVA

INSCRIPCIONES GRATIS

https://forms.gle/.BKQYGH7|8adhweM6 -
P & Q J ° AUDITORIO DE GOBIERNO




